
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI PETTENASCO 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SETTORE AMMINISTRATIVO 

N. 230 DEL 28/12/2018  
OGGETTO: 

RISTAMPA OPUSCOLI COMUNE DI PETTENASCO ANNO 2018 - 
cig.Z5F26865BC           

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 

Visto il Decreto n. 4 del 08/05/2018 e successivo n. 1 del 09.01.2018, in ordine all’individuazione dei 
responsabili dei servizi; 
 

Constatata la necessità di provvedere alla ristampa di opuscoli informativi annuali da parte 

dell’amministrazione comunale; 

 

Verificato che tale fornitura è costituita dalla stampa di un foglio notizie che contiene articoli ed 

immagini fotografiche che raccontano la storia e l’attività svolta dal Comune di Pettenasco e che, 

pertanto, è necessaria una collaborazione ed un contatto continuo con la tipografia; 

 

Dato atto che, al fine di acquisire idoneo preventivo di spesa da tipografia specializzata, si è 

contattata la Tipografia Saccardo Carlo & Figli snc di Ornavasso (VB) che si è dichiarata 

disponibile ad assumere l’incarico presentando idoneo preventivo di spesa  prot. 5176 del 

28.12.2018 per l’importo di € 735,00 oltre iva 22% pari ad € 161,70 per complessivi € 896,70 per la 

ristampa di n .350 opuscoli; 

Ritenuto il preventivo presentato economicamente vantaggiosa e che la tipografia possiede una 

comprovata esperienza ed i requisiti necessari all’effettuazione della fornitura oggetto 

d’affidamento; 

 

 

 

Richiamata la Legge di stabilità 2016, art. 1, comma 502 e 503, che stabilisce che i prodotti e i 

servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000,00 euro, potranno essere acquistati ricorrendo 

alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto al MEPA; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile 

dal DURC; 
 

Preso atto che il codice CIG ai fini degli obblighi inerenti la tracciabilità del pagamento di cui 

all’art. 3 della legge 136/2010 è il seguente: Z5F26865BC ; 
 

 

Visto: 

- il D.Lgs. 267 del 2000; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

 

DETERMINA 

1. Di affidare per le ragioni espresse in premessa la fornitura di n.350 opuscoli informativi 

annuali alla Tipografia Saccardo Carlo & Figli snc di Ornavasso 28877 (VB) in via Jenghi 

n.10 P.IVA E C.F. 02392550907. 

 

2. Di dar atto che l’esecuzione del presente provvedimento comporta una spesa complessiva di 

€ 735,00 oltre IVA 22% pari a € 161,70 per un totale di € 896,70; 

 

3. Di imputare l’importo complessivo di € 896,70 al cap. 20.99 codice 01.01.1 del bilancio di 

previsione 2018. 

 

4. Di dare atto che il pagamento sarà effettuato previa regolarità del documento unico di 

regolarità contributiva (DURC); 

 

5. Di dar atto che il presente provvedimento costituisce autorizzazione a contrarre e che la 

stipula del relativo contratto avverrà mediante sottoscrizione della presente, che vale come 

accettazione 

 

                                                                                                Il Responsabile del Settore 
                                                                                                    F.to:Rag. Guidetti Cristina 
 
 
 
 
          ATTESTATO DI  COPERTURA FINANZIARIA 
Visto ex art. 153, comma 5, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                             F.to: Rag. Annalisa Novelli 
 
Pettenasco, lì 28/12/2018 
 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Pettenasco, lì 07/01/2019 

 

 Il Segretario Comunale 
D.ssa Angela Ganeri 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 07/01/2019 al 22/01/2019. 
 
 
Pettenasco, lì 07/01/2019 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: D.ssa Angela Ganeri 
 

 


